
 

 

 

 
 
 
 

  

 

DIREZIONE APPALTI EDILIZIA E PATRIMONIO 
SEZIONE ECONOMATO – U.O. FUNZIONAMENTO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto: AAAAggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. c) del 
D.lgs 36/2023, per l’acquisto di buoni pasto elettronici per il Personale Tecnico Amministrativo – Anno 2025. C.I.G. n. B67F3B8105 

 

D.D.G. n. 712 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 
VISTO         il D.D.G. n. 424 del 25/03/2025 con cui è stato autorizzato l’espletamento di 

una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi 
dell’art. 76 comma 2 lett. c) del D.lgs 36/2023, per l’acquisto di buoni pasto 
elettronici per un periodo di almeno 4 mesi del corrente anno; 

 
VISTO l’esito della procedura negoziata n. 523114 effettuata tramite la piattaforma 

telematica www.acquistinretepa.it gestita dalla Consip S.p.A. tramite 
Richiesta di Offerta effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) ed in particolare l’offerta presentata dalla Ditta 
Edenred Italia Srl  che risulta essere  aggiudicataria  della fornitura di cui 
all’oggetto, per un importo complessivo di € 450.000,00 oltre IVA, a fronte 
del ribasso offerto del 10% sull’importo a base di gara  di € 500.000,00; 

 
VERIFICATO  che la spesa trova copertura in bilancio sull’articolo 101070302 “Buoni 

Pasto” dell’esercizio finanziario 2025; 
 
CONSIDERATO che la stipula del contratto avverrà mediante ordine generato dalla 

piattaforma telematica e firmato digitalmente dal Responsabile Unico del 
Progetto all’esito delle verifiche sull’assenza delle cause di esclusione ex 
artt. 94 e 95 del d. lgs. n. 36/2023 effettuata tramite il Fascicolo Virtuale 
dell’Operatore Economico gestito dall’Anac sulla piattaforma  
www.anticorruzione.it; 
  

CONSIDERATO  che il contratto sarà stipulato, altresì, dopo la presentazione di idonea 
cauzione definitiva da parte dell’operatore economico aggiudicatario con le 
modalità indicate nell’art. 106 del d. lgs. n. 36/2023; 

 
RILEVATO il pieno rispetto in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
e l’insussistenza, ai sensi dell’articolo 16 del D.lgs 36/2023, di conflitto 
d’interessi in capo al firmatario del presente atto, al RUP e agli altri 
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 
 
 
 
 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.anticorruzione.it/


 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 DIREZIONE APPALTI EDILIZIA E PATRIMONIO 

SEZIONE ECONOMATO – U.O. FUNZIONAMENTO SERVIZI SOCIALI 
Oggetto: Aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. c) del 
D.lgs 36/2023, per l’acquisto di buoni pasto elettronici per il Personale Tecnico Amministrativo – Anno 2025. C.I.G. n. B67F3B8105 

 

 
 
 
 
 
 
 
VISTI gli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.lgs 36/2023, in 

materia di “Amministrazione Trasparente”; 
 
CONSIDERATO  che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e 

fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012 e dal 
D.lgs 33/2013, è pubblicato, nel proprio sito web, liberamente scaricabile 
sul sito internet dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Gara e Contratti”;  

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa:  
1) ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett.c) del d. lgs n. 36/2023, affidare alla Ditta EDENRED 

ITALIA S.r.l corrente in Milano alla Via G.B. Pirelli n.18, Milano, aggiudicataria della RdO 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), la fornitura di buoni pasto 
elettronici per un periodo di 4 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto e per l’importo 
complessivo pari a € 450.000,00 oltre IVA al 4%;  

2) la spesa di € 468.000,00 IVA compresa graverà sull’articolo di bilancio 101070302 “Buoni 
Pasto” dell’esercizio finanziario 2025; 

3) la stipula del contratto avverrà: 
-  mediante ordine generato dalla piattaforma telematica MePA e firmato digitalmente dal 

Responsabile Unico del Progetto all’esito delle verifiche sull’assenza delle cause di 
esclusione ex artt. 94 e 95 del d. lgs. n. 36/2023 effettuata tramite il Fascicolo Virtuale 
dell’Operatore Economico gestito dall’Anac sulla piattaforma www.anticorruzione.it; 

- dopo la presentazione di idonea cauzione definitiva da parte dell’operatore economico 
aggiudicatario con le modalità indicate nell’art. 117 del d. lgs. n. 36/2023; 

4) l’affidatario è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli 
effetti della Legge n. 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questa Amministrazione tutti 
gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato 
adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa 
di risoluzione immediata del contratto; 

5) di provvedere alla pubblicazione sul sito dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” -   
Sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di Gara, e Contratti, in ossequio al principio 
di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1 comma 32 della L. 190/2012 e dal D.lgs 
33/2013. 

 
Bari, 23/04/2025                                                                             
 
                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE 

     F.to Avv. Gaetano PRUDENTE     
 
 
 
 
 
 

http://www.anticorruzione.it/

	IL DIRETTORE GENERALE

